
 

 

 
 

MIUR - UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE   

“I.T.C.  DI VITTORIO – I.T.I.  LATTANZIO” 
 

Via Teano, 223 - 00177 Roma  06121122405 / 06121122406-  
www.divittoriolattanzio.it  -    rmis00900e@istruzione.it  -  rmis00900e@pec.istruzione.it 

Cod. Min. RMIS00900E   -   Cod. fiscale 97200390587 – Codice univoco IPA  UFDEVP 

 
 

        Roma, 04 febbraio 2020 
 
          

All’ Albo on-line dell’istituzione scolastica 
 
 
Oggetto: Anno scolastico 2019/20 

Programma Annuale 2020 – Aggregato di spesa A03/20 
 
 

PROGETTO  STELLE  DI  PERIFERIA  
ACQUISTO  ATTREZZATURE  AULA  STUDENTI 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 12 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

-VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, 2019/2022 

-VISTO il Programma Annuale 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera CI V8 
D26.19-12-19, in particolare l’Aggregato di spesa P02/20 – Stelle di periferia 

-VISTO che dal mese di gennaio sono cominciate le attività extra-scolastiche inserite nel 
progetto: corso di lingua italiana L2, sportello pomeridiano di aiuto allo studio, ecc.. 

CONSIDERATO che l’Azione Progettuale n. 11 Edificio scolastico sicuro ed aperto il 
pomeriggio – Area di spesa 1 Beni e attrezzature, prevede l’acquisto di 1 PC Desktop 
completo, 1 consolle per il gioco (tipo play station) e n.6 videogiochi e che il budget di 
spesa previsto è di € 1.402,00 

-VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche” 

-VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti nella Pubblica Amministrazione” 

-VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016; 

-VISTO il D.I. 129 del 28/08/2 018 “Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

-VISTO il Regolamento sugli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto CI V6 D15.03-10-19 

http://www.divittoriolattanzio.it/
mailto:rmis00900e@istruzione.it
mailto:rmis00900e@pec.istruzione.it


-CONSIDERATO che non esiste, al momento, alcuna Convenzione CONSIP attiva per i beni 
che si intendono acquistare 

-VISTO l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, che dispone “Prima dell’avvio 

della procedura di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 
ART. 1 – DETERMINA A CONTRARRE 

 

E’ autorizzato l’avvio della procedura di acquisto dei seguenti beni per la realizzazione del Progetto 
Stelle di periferia: 
Lotto 1: Consolle Playstation 4 (PS4 Slim + 2 x DualShock 4 V2 Nero 1000 Gb Wi-Fi);  n. 4 giochi 
Lotto 2: Videoproiettore  :  

 
ART. 2 – MODALITA’ DI SCELTA DELL’OPERATORE ECONOMICO 

 

Per le caratteristiche dei beni da acquisire e per l’importo complessivo della spesa, la modalità di 
acquisto sarà quella dell’AFFIDAMENTO DIRETTO ad un unico operatore economico, attraverso 
la piattaforma MEPA, acquistinretepa.it, selezionato tra quelli che presenti sulla piattaforma stessa, 
tenendo conto dei criteri dell’economicità e della rotazione.. 
Per i beni indicati nel lotto n.1, all’occorrenza, si potrà ricorrere alla trattativa diretta per ottenere un 
preventivo di spesa “a corpo”, 

 
ART. 3 – COPERTURA FINANZIARIA E IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 

Il budget complessivamente a disposizione per acquisire tutti i beni elencati nell’art.1 della 
presente determina dirigenziale, è pari a € 1.402,00 IVA compresa. 
La copertura finanziaria è assicurata dal finanziamento dell’associazione ONLUS Centro Rampi, 
capofila del progetto Stelle di Periferia.  La somma è già stata accertata nel Programma Annuale 
2020 e trova la sua utilizzazione nell’Aggregato di spesa P02/20.  

 
ART. 4 – RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il dirigente scolastico, prof. Claudio Dore 

 
ART. 5 – OBBLIGHI DI PUBBLICITA’ 

 

Della presente determinazione dirigenziale verrà data comunicazione, mediante pubblicazione sul 
sito web dell’istituzione scolastica, nella sezione amministrazione trasparente, dei contenuti 
principali dell’appalto: date dei contratti, importo, nome del contraente e modalità di scelta, 
nominativo degli eventuali altri operatori economici interpellati. 
 
 
 

il dirigente scolastico 
 prof. Claudio Dore 

 

 
 
 
 
 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 


		2020-02-05T14:54:39+0100
	DORE CLAUDIO




